
РОССИЙСКИЙ НЕФТЕГАЗОХИМИЧЕСКИЙ ФОРУМ  
32-я международная специализированная выставка 

 «ГАЗ. НЕФТЬ. ТЕХНОЛОГИИ» 
21-24 мая / УФА-2024 

 

ТАЙМИНГ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ  
 

21 МАЯ, ВТОРНИК    
МЕСТО  

ПРОВЕДЕНИЯ 
9.00-
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

1 ЭТАЖ 

Р
Е

Г
И

С
Т

Р
А

Ц
И

Я
  

 

С
П

И
К

Е
Р

О
В

 И
 Д

Е
Л

Е
Г

А
Т

О
В

 

Д
Е

Л
О

В
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 

ЦЕРЕМОНИЯ 
ОТКРЫТИЯ  

ФОРУМА  
И ВЫСТАВКИ 

ОСМОТР 
ВЫСТАВОЧНОЙ 

ЭКСПОЗИЦИИ 
            

КОНГРЕСС-ЗАЛ 
(300 МЕСТ) 

    

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ  
«ПРИОРИТЕТЫ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
НЕФТЕГАЗОХИМИЧЕСКОЙ 

ОТРАСЛИ РОССИИ:  
НОВЫЕ ВЫЗОВЫ  

И ПУТИ РЕШЕНИЯ» 

   

Секция «Нефтехимия.  
Вчера. Сегодня. Завтра» 

Организатор:  
ООО «Газпром нефтехим Салават» 

  

КОНФЕРЕНЦ 
-ЗАЛ 1  

(55 МЕСТ) 
       

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ СОВЕТ  
ПАО «ГАЗПРОМ» 

 

Секция «Достижение технологического 
суверенитета в области получения 

геологической информации.  
Вызовы. Достижения. Перспективы»  

Организатор: ПАО АНК «Башнефть» 

КОНФЕРЕНЦ- 
ЗАЛ 2  

(85 МЕСТ) 
 

 
 
 

Секция «Отечественные 
производители 

газоанализаторов.  
Опыт работы в условиях 
санкционной политики» 

Организатор: ООО «Сервисный 
метрологический центр» (Пермь) 

  

Секция «Актуальные вопросы 
метрологического обеспечения  

добычи нефти и газа»  
Организатор: Государственный региональный 

центр стандартизации, метрологии и 
испытаний им. А.М. Муратшина в РБ 

 
Секция 

Организатор: Союз производителей 
нефтегазового оборудования 

КЕЙС-ЗОНА 
(70 МЕСТ) 

  

Круглый стол «Бережливое производство.  
Новые решения для нефтегазохимического 

комплекса» Организатор: Центр развития 
производственной системы химического 

комплекса 

 

Международная  
научно-практическая конференция  

«Нефтегазопереработка и нефтехимия»  
Организаторы: Ассоциация 

нефтепереработчиков и нефтехимиков, 
АО «Институт нефтехимпереработки» 

 

Круглый стол  
«Внутренние риски. Цифровая 

трансформация в ТЭК» 
Организатор: Союз организаций и партнеров 

газовой отрасли «Газовый Союз» 

2 ЭТАЖ        
Первенство по бережливому производству среди предприятий 

 химического комплекса #LEAN 2024 

Организатор: Центр развития производственной системы химического комплекса 

ЗАЛ ЗАСЕДАНИЙ 
(12 МЕСТ) 

       

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Семинар-совещание «Актуальные вопросы 
метрологического обеспечения 

предприятий нефтегазовой отрасли 
Республики Башкортостан»  

(закрытый формат) 
Организатор: Государственный региональный 

центр стандартизации, метрологии и 
испытаний им. А.М. Муратшина в РБ 

МЕРОПРИЯТИЯ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ НА СТОРОННИХ ПЛОЩАДКАХ: 

Гостиница  
«Башкирия» 

ул. Ленина 25/29 

Международная научно-практическая конференция «Практические аспекты нефтепромысловой химии» (Работа секций №1, №2, №3) 
Организаторы: Академия наук Республики Башкортостан, ООО  «РН-БашНИПИнефть» 

УГНТУ ул.  
Космонавтов, 1 

Международная научно-практическая конференция «Освоение углеводородного потенциала - зелёные технологии» 
Организатор: Уфимский государственный нефтяной технический университет 

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:  

Республика Башкортостан   

город Уфа, ВК «ЭКСПО» 

 

Проект от 4 марта 2024 г. 



22 МАЯ, СРЕДА 
МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 
9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

 
КОНГРЕСС-

ЗАЛ 
(300 МЕСТ) 

 

Международная 
студенческая олимпиада 
«Процессы и аппараты 

химической технологии» 
Организаторы:  

НИПИ НГ «ПЕТОН»,  
ФГБОУ ВО «УГНТУ» 

День корпоративных программ 
ООО «Газпромнефть- 
цифровые решения» 

Организаторы: ООО «Газпромнефть- 
цифровые решения», УГНТУ 

Презентация  
новой модели ИТ программ 

Организатор: УГНТУ 

XII Международная конференция «Информационные технологии в ТЭК.  
Задачи и решения IT’Days-2024» 

Организатор: УГНТУ  
При поддержке: Российский союз научных и инженерных общественных объединений, 

Российская академия естественных наук (РАЕН), Академия наук РБ,  
Союз Профессионалов дистанционного обучения,  

Ассоциация образовательных программ «Электронное образование РБ» 

КОНФЕРЕНЦ- 
ЗАЛ 1  

(55 МЕСТ) 

Секция «Внедрение цифровых 
 решений в области ТЭК»   

Организатор: Ассоциация развития 
информационных технологий 

Республики Башкортостан 

 

Круглый стол  
«Расширение потребления природного 

газа в автотранспортном секторе.  
Опыт Республики Башкортостан» 

Организатор: ООО «Газпром трансгаз 
Уфа». Содействие: Министерство 

транспорта и дорожного хозяйства РБ,  
Министерство промышленности,  

энергетики и инноваций РБ 

 

 
Круглый стол «Обеспечение  

импортонезависимости 
предприятий нефтегазового 

комплекса в новой реальности» 
Организатор:  

Научно-промышленная  
ассоциация арматуростроителей 

 

Круглый стол  
«Импортозамещение  

в нефтегазовой отрасли:  
вызовы и новые возможности»  

Организатор: Национальная  
ассоциация сжиженного  

природного газа 

КОНФЕРЕНЦ 
-ЗАЛ 2  

(85 МЕСТ) 

Круглый стол «Сотрудничество 
ученых России и Азербайджана  

в области нефтегазового 
инжиниринга: история и 

перспективы» Организатор:  
Уфимский государственный  

нефтяной технический университет 

 

Секция «Решения для 
технологического суверенитета в 

переработке нефти  
и газов: новые направления для 

производства базовых продуктов 
нефтехимии, малотоннажной  

и специальной химии» 
Организатор: ООО «Газпром нефть - 

Промышленные инновации» 

 

Секция «Промышленная 
генерация для предприятий 

нефтегазового сектора» 
Организатор: Ассоциация 

инновационных предприятий в 
энергетике «ЭнергоИнновация»  

 

Круглый стол «Трансформация 
рынка интеллектуальной 

собственности, трансфер технологий 
и научно-технологическое развитие в 

нефтегазовой отрасли России в 
современных условиях» 

Организатор: Ассоциация Центров 
поддержки технологий и инноваций РФ 

КЕЙС-ЗОНА 
(70 МЕСТ) 

Секция «Актуальные вопросы  
развития малотоннажной химии» 

Организаторы: Уфимский 
государственный нефтяной  
технический университет,  

Академия наук РБ,  
АО «Опытный завод Нефтехим» 

 

Круглый стол 
«Использование беспилотных 

авиационных и наземных 
робототехнических систем в ТЭК» 
Организатор: Уфимский университет 

науки и технологий 

 

Круглый стол «Техническая 
политика по обеспечению 

единых требований к оценке 
соответствия продукции, 

применяемой 
на предприятиях ТЭК» 

Организаторы: Научный центр 
мирового уровня «Рациональное 

освоение запасов жидких 
углеводородов планеты» УГНТУ, 

ООО «НИИ Транснефть», 
РГУ нефти и газа (НИУ)  

им. И.М. Губкина 

 

Круглый стол  
«Ресурсосберегающие технологии 

добычи, сбора, транспорта и 
хранения углеводородов» 

Организатор: Научный центр мирового 
уровня «Рациональное освоение 
запасов жидких углеводородов 

планеты» УГНТУ 

МЕРОПРИЯТИЯ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ НА СТОРОННИХ ПЛОЩАДКАХ: 

Гостиница  
«Башкирия» 
ул. Ленина 

25/29 

Международная научно-практическая конференция «Практические аспекты нефтепромысловой химии» (Работа секций №4, №5) 
Организаторы: Академия наук Республики Башкортостан, ООО  «РН-БашНИПИнефть»   

Конгресс 
отель  

«Шератон 
плаза Уфа»  

ул. Цюрупы, 7 

Научно-практическая конференция им. В.В. Лаптева «Новая техника и технологии для трудноизвлекаемых запасов углеводородов» 
Организаторы: МОО «Евро-Азиатское геофизическое общество», ГК «Квант», Союз нефтегазопромышленников России  

Поддержка: Министерство энергетики РФ, Министерство природных ресурсов и экологии РФ, Министерство промышленности, энергетики и инноваций РБ,  
Содействие: Международная Ассоциация научно-технического и делового сотрудничества по геофизическим исследованиям и работам в скважинах (АИС),   

НП «Союзнефтегазсервис», Институт проблем нефти и газа РАН, Академия наук РБ 

 
 
 



23 МАЯ, ЧЕТВЕРГ 
МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 
9.00-
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

КОНГРЕСС-
ЗАЛ 

(300 МЕСТ) 

Международная научно-техническая 
конференция «Технологии добычи 

УВ сырья на газовых и 
нефтегазоконденсатных 

месторождениях» 
Организатор: Уфимский 

государственный нефтяной  
технический университет 

 

Конференция «Охрана труда  
на промышленных предприятиях» 
Организатор: Министерство семьи, 

труда и социальной защиты 
населения РБ 

 

Церемония награждения  
победителей Республиканского 

конкурса «Лучшие товары 
Башкортостана» 2024 года  

Организатор: Государственный  
региональный центр стандартизации, 

 метрологии и испытаний  
им. А.М. Муратшина в РБ 

     

КОНФЕРЕНЦ- 
ЗАЛ 1  

(55 МЕСТ) 

Секция  
«Современные экотехнологии – 

драйвер развития зеленой химии» 
Организаторы: Российское  
экологическое общество,  

ФГБОУ ВО «УГНТУ» 

 

Круглый стол «Перспективы высшего  
и дополнительного технологического 

образования в подготовке кадров  
для нефтеперерабатывающей и 

нефтехимической отрасли»  
Организаторы: Министерство  

образования и науки РБ, Уфимский 
государственный нефтяной технический 

университет, Уфимский университет науки 
и технологий 

     

Секция  
«Технологический суверенитет.  

Проблемы, цели, задачи» 
Организаторы: Академия наук РБ, 

Уфимский государственный нефтяной 
технический университет 

КОНФЕРЕНЦ- 
ЗАЛ 2  

(85 МЕСТ) 
              

Круглый стол «Интегрирование 
принципов глобальной 

устойчивости в деятельность 
компаний» Организатор: Научный 

центр мирового уровня «Рациональное 
освоение запасов жидких 

углеводородов планеты» УГНТУ 

КЕЙС-ЗОНА 
(70 МЕСТ) 

Секция «Нефтегазосервисные  
компании в России в 2024 году:  

вызовы, проблемы. перспективы»  
Организатор: Общероссийская 

ассоциация нефтегазосервисных 
компаний 

 

Секция «Промышленная безопасность 
в нефтегазовом секторе» 

Организаторы: Научно-технический центр 
«Актау», Западно-Уральское управление 
Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 

 

Дискуссионная панель  
«Актуальные вопросы защиты  

от коррозии нефтегазового 
оборудования и трубопроводов» 

Организатор:  
Уфимский государственный  

нефтяной технический университет 

 

Круглый стол  
«Технология активной  

термометрии на объектах ТЭК:  
возможности и перспективы» 

Организатор: Уфимский университет  
науки и технологий 

МЕРОПРИЯТИЯ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ НА СТОРОННИХ ПЛОЩАДКАХ: 

Уфимский 
университет 

науки и 
технологий,  

ул. З. Валиди, 
32 

Всероссийская молодежная научно-практическая конференция «Геолого-геофизические исследования нефтегазовых пластов»  
Организаторы: Уфимский университет науки и технологий (УУНиТ), Академия наук Республики Башкортостан, Сколковский институт науки и технологий,  

Международная Ассоциация научно-технического и делового сотрудничества по геофизическим исследованиям и работам в скважинах (Ассоциация «АИС»),  
Евро-Азиатское геофизическое общество (ЕАГО)  

Гостиница  
«Башкирия» 
ул. Ленина 

25/29 

Международная научно-практическая конференция «Практические аспекты нефтепромысловой химии» (Работа секций №6, №7) 
Организаторы: Академия наук Республики Башкортостан, ООО «РН-БашНИПИнефть»   

УГНТУ  
ул.  

Космонавтов, 1 
     

Круглый стол  
«Развитие биотехнологий и биохимии» 
Организатор: Уфимский государственный 

нефтяной технический университет 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 



24 МАЯ, ПЯТНИЦА 

МЕСТО 
ПРОВЕДЕНИЯ 

9.00-
9.30 

9.30- 
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

 
КОНФЕРЕНЦ- 

ЗАЛ 1  
(55 МЕСТ) 

 
 

Секция «Технологии углеродных 
материалов на нефтяной основе» 

Организатор: Уфимский государственный 
нефтяной технический университет 

              

Сцена  
1 этаж 

      

ЦЕРЕМОНИЯ 
НАГРАЖДЕНИЯ 
ДИПЛОМАМИ  
УЧАСТНИКОВ 
ВЫСТАВКИ 

          

 

 

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:  

Республика Башкортостан   

город Уфа, ВК «ЭКСПО», ул. Менделеева, 158 

 

ОРГКОМИТЕТ:  

Башкирская выставочная компания,  

(347) 246-42-85, 246-42-81, kongress@bvkexpo.ru,  

www.gntexpo.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kongress@bvkexpo.ru
http://www.gntexpo.ru/

