

РОССИЙСКИЙ НЕФТЕГАЗОХИМИЧЕСКИЙ ФОРУМ

32-я международная специализированная выставка

«ГАЗ. НЕФТЬ. ТЕХНОЛОГИИ»

21-24 мая / УФА-2024

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Республика Башкортостан город Уфа, ВК «ЭКСПО»



ТАЙМИНГ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ

21 МАЯ, ВТОРНИК

Проект от 4 марта 2024 г.

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00
1 ЭТАЖ			ЦЕРЕ ОТКР ФОІ	МОНИЯ РЫТИЯ РУМА СТАВКИ	ОСІ ВЫСТА	мотр вочной озиции												.5.30
КОНГРЕСС-ЗАЛ (300 MECT)							ТЕХНОЛО НЕФТЕ ОТІ НО	АРНОЕ ЗАСЕ ПРИОРИТЕТ ГИЧЕСКОГО ЕГАЗОХИМИ РАСЛИ РОСО ОВЫЕ ВЫЗО ТУТИ РЕШЕН	Ъ́ РАЗВИТИЯ ЧЕСКОЙ СИИ: ∙ВЫ				000	Вчера. Сего	дия «Нефтехимия. а. Сегодня. Завтра» Организатор: пром нефтехим Салават»			
КОНФЕРЕНЦ -ЗАЛ 1 (55 МЕСТ)		TOB Abi								HA		ІЧЕСКИЙ СО ЗПРОМ»	ВЕТ		сувер гес Вызові	«Достижени енитета в об ологической ы. Достижен изатор: ПАО	бласти полу ⊔информац ния. Перспе	учения ции. ективы»
КОНФЕРЕНЦ- ЗАЛ 2 (85 MECT)	РЕГИСТРАЦИЯ	СПИКЕРОВ И ДЕЛЕГАТОВ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ			производители газоанализаторов. Опыт работы в условиях санкционной политики» Органия (Сородом Сородом И						грологическо добычи не тор: Государо о стандартиза	пьные вопро ого обеспече фти и газа» ственный реги ации, метроли И. Муратшина	ения иональный огии и		Секция Организатор: Союз производителей нефтегазового оборудования			
КЕЙС-ЗОНА (70 MECT)					Круглый Новые ро компле	(руглый стол «Бережливое производство. lовые решения для нефтегазохимического комплекса» Организатор: Центр развития производственной системы химического комплекса				Международная научно-практическая конференция «Нефтегазопереработка и нефтехимия» Организаторы: Ассоциация нефтепереработчиков и нефтехимиков, АО «Институт нефтехимпереработки»					Круглый стол «Внутренние риски. Цифровая трансформация в ТЭК» Организатор: Союз организаций и партнеро газовой отрасли «Газовый Союз»			
2 ЭТАЖ													имического	комплекса	#LEAN 2024			
ЗАЛ ЗАСЕДАНИЙ (12 MECT)		метрологиче предприятий н Республик (закрыл Организатор: Госуд								совещание грологическ приятий нефеспублики в (закрыть государ) отандартиз	е «Актуальные вопрось ского обеспечения ефтегазовой отрасли и Башкортостан» пый формат) арственный региональны изации, метрологии и							
	1			<u> </u>		МЕРОП	РИЯТИЯ ДЕЛ	ЮВОЙ ПРОГ	РАММЫ НА (торонни	к площадк	AX:						
Гостиница «Башкирия» ул. Ленина 25/29				Mex	• •		Организаторы	: Академия н	ı «Практичесы аук Республин	и Башкорто	стан, ООО «	РН-БашНИПИ	1нефть»					
УГНТУ ул. Космонавтов. 1					Между	народная на			еренция «Ос ій государстве					е технологи	и»			

22 МАЯ, СРЕДА

MECTO	9.00- 9.30-	10.00-	10.30-	11.00-	11.30-	12.00-	12.30-	13.00-	13.30-	14.00-	14.30-	15.00-	15.30-	16.00-	16.30-	17.00-	17.30-	
ПРОВЕДЕНИЯ КОНГРЕСС- ЗАЛ (300 МЕСТ)	9.30 10.00 Международ студенческая олг «Процессы и ап химической техн Организато	импиада параты юлогии»		11.30 корпоратив ООО «Газпр цифровые р заторы: ООО	омнефть- решения»		новой м	13.30 Презентаци подели ИТ г анизатор: У	рограмм	14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 XII Международная конференция «Информационные технологии в ТЭК. Задачи и решения IT'Days-2024» Организатор: УГНТУ При поддержке: Российский союз научных и инженерных общественных объединений, Российская академия естественных наук (РАЕН), Академия наук РБ, Союз Профессионалов дистанционного обучения, Ассоциация образовательных программ «Электронное образование РБ»								
,	НИПИ НГ «ПЕ ⁻ ФГБОУ ВО «УГ			рровые реше			·	·										
КОНФЕРЕНЦ- ЗАЛ 1 (55 MECT)	Секция «Внед решений в Организатор: Ас информацио Республики	области Т ссоциация р нных техно	ЭК» развития логий		газа в Опыт Органи Уфа трансп Мин	рение потран в автотран Республи изатор: ОО ». Содейст орта и доре истерство	ный стол ребления пр спортном с ки Башкор О «Газпром вие: Минист ожного хозя промышлен и инноваций	секторе. гостан» трансгаз ерство йства РБ, ности,		импо предпр комплек Нау	ый стол «Обе ортонезавис риятий нефт са в новой р Организатој чно-промышл ция арматуро	имости егазового еальности» э: пенная		Круглый стол «Импортозамещение в нефтегазовой отрасли: вызовы и новые возможности» Организатор: Национальная ассоциация сжиженного природного газа				
КОНФЕРЕНЦ -ЗАЛ 2 (85 MECT)	Круглый стол о ученых России в области н инжинирин перспективь Уфимский го нефтяной технич	и и Азербаі нефтегазов нга: истори ы» Организ осударствен	й джана в ого я и атор: _І ный		и газ произ не ф Органі	логическо перераб ов: новые водства б ртехимии, и специал	Решения для рго суверенитета в отке нефти направления для базовых продуктов малотоннажной выной химии» ро «Газпром нефть -			генера нефт Орган инновац	ия «Промыц ция для пред гегазового се низатор: Ассс ционных пред ике «ЭнергоИ	дприятий ектора» оциация приятий в		Круглый стол «Трансо рынка интеллектуз собственности, трансфе и научно-технологическо нефтегазовой отраслы современных усло Организатор: Ассоциац поддержки технологий и и			ной ехнологий назвитие в оссии в ях» Центров	
КЕЙС-ЗОНА (70 MECT)	Секция «Актуа развития малот Организато государствеі техническиі Академі АО «Опытный :	гоннажной ры: Уфимс нный нефтя й университ ия наук РБ,	х имии» кий яной гет,		«Ис а робот	Кругл пользова виационні отехничес изатор: Уф	ный стол ние беспил ых и назем ских систем имский уни технологий	отных ных 1 в ТЭК»		полит единых соотв На п Организ мирового освое углеводо ООО РГУ	ый стол «Тех чка по обест к требований ветствия про применяеми заторы: Науч о уровня «Рац ение запасов уродов плане: «НИИ Трансі нефти и газа им. И.М. Губкі	печению і к оценке дукции, ой х ТЭК» ный центр циональное жидких ты» УГНТУ, нефть», (НИУ)		доб хр Организ урові	ососберег ычи, сбор анения уг затор: Науч ня «Рацио асов жидки	ый стол ающие тех ра, транспо леводород нный центр нальное осі іх углеводој ы» УГНТУ	орта и цов» мирового воение	
					МЕРОПРИ	ІЯТИЯ ДЕ	повой про	ОГРАММЫ І	НА СТОРОН	них площ	АДКАХ:							
Гостиница «Башкирия» ул. Ленина 25/29			Междун	ародная нау							оомысловой «РН-БашНИГ		бота секций	Nº4, Nº5)				
Конгресс отель «Шератон плаза Уфа» ул. Цюрупы, 7			ержка: Мин	Организато истерство эн	ры: МОО «I ергетики Р Ассоциаци:	Евро-Азиат Ф, Министе я научно-те	гское геофи ерство приро ехнического	зическое об одных ресур и делового	цество», ГК сов и эколог сотрудничес	«Квант», Со ии РФ, Мини тва по геофі	трудноизвлюз нефтегазонство про истерство про изическим ис .Н, Академия	опромышленност следованиям	ников России и, энергетикі	і и и инновац	ций РБ,			

23 МАЯ, ЧЕТВЕРГ

									471, 7EII	<u> </u>									
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00	
КОНГРЕСС- ЗАЛ (300 MECT)	конфе I	еренция « УВ сырья нефтегазо местор Организа осударстве	научно-тех Технологии на газовы: рождениях» тор: Уфимск енный нефтя ий универси	добычи х и ных ий яной		на про Орган	нференция омышленні низатор: Ми уда и соция насел	ых предпр нистерство	риятиях» семьи,		победит конку Башк Органи: регионалы мет	і							
КОНФЕРЕНЦ- ЗАЛ 1 (55 MECT)	драйв (временны зер разви Эрганизато экологиче	екция пе экотехнол тия зеленой оры: Россий ское общест ВО «УГНТУ»	ХИМИИ» Ское ВО,		и допол образ для і не Ор образ государе		го техноло подготовке рабатыва еской отра ы: Министе ауки РБ, Ус ефтяной те	гического в кадров ющей и ости» оство фимский						Пр о Органи Уфимски	Секі ологическі облемы, ц ізаторы: Аі й государс хнический	ий сувере ели, зада кадемия н ственный н	чи» аук РБ, нефтяной	
КОНФЕРЕНЦ- ЗАЛ 2 (85 MECT)															Круглый стол «Интегрирование принципов глобальной устойчивости в деятельность компаний» Организатор: Научны центр мирового уровня «Рациональ» освоение запасов жидких углеводородов планеты» УГНТУ				
КЕЙС-ЗОНА (70 MECT)	ком і вызо і Ор	пании в Ровы, пробл ганизатор: оциация не	отегазосерв оссии в 202 пемы. персп : Общеросси ефтегазосер мпаний	4 году: ективы» ійская		Секция «Промышленная безопасность в нефтегазовом секторе» Организаторы: Научно-технический центр «Актау», Западно-Уральское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Дискуссионная «Актуальные вопро от коррозии нефтоборудования и труб оборудования и труб Организато Уфимский государ нефтяной технический							сы защиты эгазового опроводов» р: ственный		термо возм	Кругль Гехнологи метрии на ожности и атор: Уфиг науки и те	я активно а объекта перспект мский унив	х ТЭК: гивы»	
					•	МЕРОПРІ	иятия деј	ПОВОЙ ПР	ОГРАММЫ Н	ІА СТОРОНІ	них площа	\ДКАХ :		!	•				
Уфимский университет науки и технологий, ул. 3. Валиди, 32				анизаторы:	Уфимский у	ниверситет	науки и тех	нологий (У делового с	УНиТ), Акаде	мия наук Ре а по геофиз	спублики Ба ическим иссл	шкортостан, (педованиям и	ования нефтею Сколковский ин работам в скв	ститут наук	ки и техноло				
Гостиница «Башкирия» ул. Ленина 25/29				Междун	народная на							омысловой х РН-БашНИПЫ	к имии» (Работ Инефть»	га секций N	Nº6, Nº7)				
УГНТУ ул. Космонавтов, 1							ие биотехн	ский госуда	биохимии» арственный верситет										

24 МАЯ, ПЯТНИЦА

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00
КОНФЕРЕНЦ- ЗАЛ 1 (55 MECT)	матер Организа	иалов на атор: Уфик	логии углер нефтяной о иский госуда ческий унив	снове» рственный														
Сцена 1 этаж							КАЧТАН ДИПЛО ТОАРУ	ЦЕРЕМОНИЯ НАГРАЖДЕНИЯ ДИПЛОМАМИ УЧАСТНИКОВ ВЫСТАВКИ										

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Республика Башкортостан город Уфа, ВК «ЭКСПО», ул. Менделеева, 158

ОРГКОМИТЕТ:

Башкирская выставочная компания, (347) 246-42-85, 246-42-81, kongress@bvkexpo.ru, www.gntexpo.ru

ОРГАНИЗАТОРЫ







ТРАДИЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА





СОДЕЙСТВИЕ



















ПАРТНЕРЫ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ

























